

## Dritter Standort in Baden-Württemberg — OVM GmbH aus Heidenheim wird Teil der Aventus Maklergruppe

Frankfurt am Main, 12.08.2024 – Die Aventus Maklergruppe, eine der führenden inhabergeführten mittelständischen Maklergruppen in Deutschland, verzeichnet weiterhin einen starken Wachstumskurs durch die Übernahme des Versicherungsmaklers OVM Ostwürttembergisches Versicherungs-Makler Büro GmbH (kurz: OVM GmbH) in Heidenheim an der Brenz. Nach der erst kürzlich bekanntgegeben Übernahme von Volk Versicherungsmakler aus Haslach im Kinzigtal, ist die OVM GmbH der dritte eigenständige Standort in Baden-Württemberg.

Das Team der OVM GmbH besteht neben dem Geschäftsführer, Herrn Tilmann Schwarz, aus zwei exzellent ausgebildeten Versicherungsexperten, sowie zwei externen Vertriebspartnern. Sowohl das gesamte Team als auch der Standort werden erhalten und zukünftig ausgebaut werden. Herr Schwarz bleibt als Geschäftsführer der OVM GmbH an Board und wird maßgeblich an der Entwicklung des Standorts und der Maklergruppe mitwirken.

Das Maklerhaus verfügt über eine große Expertise im Bereich der Sachversicherungen und der Vorsorgeund Ruhestandsplanung von Privat- und Unternehmerkunden. Mit der Philosophie "Beratung & Betreuung statt Produktverkauf" berät und betreut die OVM ihre Kunden unabhängig von den verschiedenen Versicherern und legt den Fokus stets auf den Bedarf ihrer Kunden. Als Teil der Aventus Maklergruppe wird die OVM auf ein stetig wachsendes Netzwerk an Experten für verschiedene Branchen und Sparten zugreifen können, um ihre Kunden die beste Beratung in allen Versicherungsfragen bieten zu können.



"Vor kurzem haben wir unseren neuen Namen, Aventus, angenommen, um unsere Zukunftsorientierung zu betonen. Durch die kürzlich abgeschlossene Partnerschaft mit der OVM blicken wir nun in diese vielversprechende Zukunft. Der künftige Austausch in der gesamten Gruppe eröffnet uns zusätzliche Chancen, von denen insbesondere auch unsere Kunden profitieren werden", erklärt Dr. Ernesto Knein, Geschäftsführer der Aventus Maklergruppe.

"Ich freue mich sehr über den Zusammenschluss mit der Aventus Maklergruppe. Diese Partnerschaft eröffnet uns neue Möglichkeiten und stärkt unsere Position im Markt. Gemeinsam werden wir noch



besser in der Lage sein, unseren Kunden hochwertige Lösungen für die Absicherung ihrer betrieblichen und privaten Risiken zu bieten. Mit diesem Schritt stellen wir die Weichen für die erfolgreiche Fortführung unserer nahezu 40-jährigen Tätigkeit als Versicherungsmakler für unsere Kunden und Mitarbeiter", führt Tilmann Schwarz, Geschäftsführer der OVM, weiter aus.

## Über die Aventus Maklergruppe

Die Aventus Maklergruppe ist eine der führenden deutschen Versicherungsmaklergruppen, die sich auf die Beratung mittelständischer Gewerbekunden spezialisiert hat. Mit einem starken Fokus auf eine persönliche Beratung und langfristige Partnerschaften bietet die Aventus Maklergruppe maßgeschneiderte Versicherungslösungen, die auf die individuellen Bedürfnisse ihrer Kunden zugeschnitten sind.

Die Aventus Maklergruppe übernimmt etablierte Versicherungsmaklerunternehmen, die am bestehenden Standort erfolgreich und nachhaltig weitergeführt werden. Als unabhängiger Versicherungsmakler werden an deutschlandweit 14 Standorten über 20.000 Kunden des deutschen Mittelstands beraten. Die Maklergruppe gehört schon heute zu den größten deutschen Versicherungsmaklergruppen, die sich zu 100% in privater Hand befinden.

Für weitere Informationen oder bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an: Ye Xu Marketing & PR Aventus Maklergruppe E-Mail: presse@maklergruppe.de